Edital n. 003/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Taió/SC, na forma da Resolução n.
06/2022/CMDCA, torna público o resultado da eleição dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Taió, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Schirles Loreley da Silveira 101 78

2o Aline Souza de Deus  123 44

3o Ricardo Anderson Seara Doria  106 13

4o Renan de Oliveira Silva Júnior 333 10

5o Silmara Berlanda  177 10

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o - - -

7o - - -

8o - - -

9o - - -

10o - - -

11º - - -

12º - - -

Fica aberto o prazo de 3 dias, a contar da publicação do presente Edital, para
que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no item I do Art. 2° da Resolução n. 009/2023/CMDCA.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Taió/SC, 02 de outubro de 2023.

Jessé Tiago Fernandes
Coordenador da Comissão Especial